
 

 

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE – GRADUATORIA PROVVISORIA - ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER 
L’ATTUAZIONE  DEI PROGETTI PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), ART. 2 
D.M. N. 170 DEL 24/06/2022 MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 
INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 
TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU . 
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981 -P-15733 
CUP: F34D22004200006 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25);  
VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994;  
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018;  
CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 
VISTI gli avvisi di selezione del personale interno/esterno   per i vari progetti del PNRR  “INTERVENTO 
STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA I E II 
GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”  ed in particolare 
L’avviso prot. 9580/2023 del 7/11/2023 – percorso di mentoring e orientamento; 
L’avviso prot. 9578/2023 del 7/11/2023 -  potenziamento competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento; 
L’avviso prot. 9576/2023 del 7/11/2023 – percorso di orientamento con le famiglie; 
L’avviso prot. 9598/2023 del 7/11/2023 – percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari; 





VISTO che in tutti gli avvisi sopra elencati il termine per far pervenire la candidatura, a pena di 
esclusione, è stato fissato per le ore 10:00 del 13/11/2023; 
VISTO  il verbale  del 13/11/2023 prt 9857/2023 di valutazione delle candidature pervenute;  
TENUTO CONTO  di quanto esposto negli avvisi di selezione e nel rispetto  del D.lgs 165/2001; 
VISTO  che per mero errore materiale è stata  individuata e selezionata una docente esterna nel percorso 
“potenziamento competenze di base, di motivazione e accompagnamento”  avviso  prot. 9578/2023 del 
7/11/2023 – corso di inglese, candidatura prot 9780/2023;  
CONSIDERATO quindi l’obbligo normativo di individuare  e selezionare  dapprima il personale interno per il 
conferimento di ulteriori incarichi di lavoro e solo in caso di assenza di personale interno, poter ricorrere alle 
candidature esterne, così come anche riportato nell’avviso di selezione 9578/2023; 
 

DECRETA 

Di rettificare  per quanto di ragione e su esposto, la graduatoria provvisoria di cui al verbale prot. 9857/2023 
che per mero errore materiale ha riportato il nominativo di una docente esterna. 
Pertanto, le graduatorie  provvisorie relative agli avvisi di selezione, così come rettificate  sono: 
 
AVVISO PROT. 9580/2023 del 7/11/2023 – percorso di mentoring e orientamento; 
 5 MODULI 

 

 PERCORSO DI MENTORING 
E ORIENTAMENTO 

NOMINATIVO NUMERO 

CANDIDATURE 

 PUNTI 

Modulo CORDINATORE 
SCENOGRAFICO 
TOT. 11 EDIZIONE 

PROF. Oliviero Miriam 
DOCENTE INTERNO 

1 14 

Modulo REGIA 
TOT. 11 EDIZIONI 

PROF. CARLA SPINIELLO 
DOCENTE ESTERNO 
 

1 16 

Modulo ESPERTO PAROLE E 
DIZIONE IN MUSICA 
TOT. 10 EDIZIONI 

PROF. GIANLUCA DI DONATO 
DOCENTE ESTERNO 
 
 

1 12 

Modulo COORDINAZIONE 
MOTORIA 
TOT. 10 EDIZIONI 
 

Ins.te DEBORAH MILANO 
DOCENTE ESTERNO 
 

1 4 

Modulo  PROSA 
TOT. 10 EDIZIONI 
 

PROF.SSA MICHELA RAGO 
DOCENTE INTERNO 

1 10 

 
     AVVISO PROT.  9578/2023 del 7/11/2023 -  potenziamento competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento; 

2 MODULI 

 POTENZIAMENTO 
COMPETENZE DI BASE, 

MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO 

NOMINATIVO NUMERO 

CANDIDATURE 

 PUNTI 

 
Modulo INFORMATICA 
 DUE EDIZIONI 

PROF.  SALESE FILOMENA 
DOCENTE INTERNO 

UNA EDIZONE 

2 INTERNE  + 

  1 ESTERNA 

22 

22 

PROF. EGIDIO TERESITA 
DOCENTE INTERNO 

UNA EDIZIONE 



Modulo INGLESE 
DUE EDIZIONI 

PROF. SSA RITA FANTINI 
DOCENTE INTERNO 
 

1 INTERNA 

1 ESTERNA 

10 

SI PRECISA, QUINDI, CHE GLI INCARICHI SARANNO ATTRIBUITI AL PERSONALE INTERNO AVENDO 
PRESENTATO REGOLARE CANDIDATURA. 
 
AVVISO PROT. 9576/2023 del 7/11/2023 – percorso di orientamento con le famiglie; 
                                                                                                                                                    2 MODULI 
 

ORIENTAMENTO CON LE 
FAMIGLIE 

NOMINATIVO NUMERO 

CANDIDATURE 

 PUNTI 

 
Modulo  Pastori del 700’ 
Tre edizioni 

Prof. GIAMPIERO 
MUSTONE 

1  ESTERNA  20 

Modulo  Scultura e 
Ambientazioni  
Una edizione 

Prof. RAFFAELE VENTOLA 
 

1 INTERNA 

  

17 

 
 
AVVISO PROT. 9598/2023 del 7/11/2023 – percorsi formativi laboratoriali e co-curriculari; 

2 MODULI 
 

PERCORSI FORMATIVI E 
LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

NOMINATIVO NUMERO 

CANDIDATURE 

 PUNTI 

 
Modulo   
PROGETTO SCI 
  
 

ESPERTO 

 

TUTOR   

  NESSUNA 

CANDIDATURA 

  

PROF. DEMTERIO L. 
GALANO 

PROF. INTERNO 

1 16 

Modulo   L’ARTE 
SCENOGRAFICA 

ESPERTO 

 

TUTOR 

  
 

 NESSUNA 

CANDIDATURA 

  

 NESSUNA 

CANDIDATURA 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastica, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano  

(Firmato digitalmente ) 


		2023-11-14T11:47:05+0100
	SCLMRS71H60A509C




